
令和 6 年 7 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 香川県作業療法士会 

会長 松本 嘉次郎 

教育部 MTDLP 班 

班長 馬場 広志 

 

令和 6 年度「生活行為向上マネジメント書き方研修会」開催のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、(一社)香川県作業療法士会の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび「生活行為向上マネジメント書き方研修会」を、オンライン形態にて開催する運びとな

りました。 

今回の研修会は、生活行為向上マネジメント（以下、MTDLP）を臨床で実践した経験をまとめる際の

「MTDLP 事例報告の書き方」を説明する内容です。今後、OT 協会における MTDLP 事例報告登録制度

の変更が行われる予定ですが、「これから事例をまとめてみたい」、「実践前にまとめ方を知りたい」など、

事例報告の書き方を知ることから MTDLP を活用するきっかけにもしていただければと存じます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

【日  時】令和 6 年 9 月 27 日（金）19:00～21:00（受付は 18:40～） 

【形  態】ZOOM を使用したオンライン研修 

【講  師】専門学校穴吹リハビリテーションカレッジ 馬場 広志 氏（MTDLP 指導者） 

【参 加 費】香川県作業療法士会会員：無料(今年度会費納入者に限る) 

【申込締切】令和 6 年 9 月 20 日（金）18：00 まで 

【申込方法】「Google フォーム」でのお申込み 

＊下記の URL または、右の QR コードにてお申込みください。 

    URL：https://forms.gle/ykUhhJuS8Z3RBwki6  

＊上記の方法が不可の場合、お問合せ先までご連絡ください。 

＊Zoom ID や研修会資料は、9 月 25 日 18：00 までに申込時に入力されたメールへ送信いたします。 

【備  考】生涯教育ポイント 2 ポイント付与 

この研修会は、各シートの書き方を説明する内容ではありません。 

以上 

＜お問い合わせ先＞  

教育部 MTDLP 班 

若林 佳樹（創心会リハビリ倶楽部高松中央） 

TEL：087-840-7735   E-mail：mtdlp.kagawa@gmail.com 

https://forms.gle/ykUhhJuS8Z3RBwki6
mailto:mtdlp.kagawa@gmail.com

